
20. Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 14. April 2006, über schifffahrtspolizeiliche
Beschränkungen auf dem Neusiedlersee vom 6. Mai 2006 bis 21. Mai 2006

Aufgrund der §§ 17 Abs. 2 Z 1 und Abs. 4 sowie 37 Abs. 5 des Schifffahrtsgesetzes - SchFG, BGBl. I Nr.
62/1997, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 123/2005, wird verordnet:

§ 1
Auf dem Neusiedlersee werden folgende Wasserflächen zur Sportzone erklärt und der Ausübung des

Segelsports durch die Teilnehmer an den „WORLD SAILING GAMES 2006“ vorbehalten:
1. Vom 6. Mai 2006 bis 21. Mai 2006:

Regattabahnen A bis E
2. Vom 6. Mai 2006 bis 14. Mai 2006:

Regattabahn F (Rust)
3. Vom 15. Mai 2006 bis 21. Mai 2006:

Regattabahn F (Neusiedl am See)
Die Regattabahnen werden durch die einen Bestandteil dieser Verordnung bildenden Anlagen 1

(Koordinaten) und 2 (Bilddarstellungen) festgelegt und mit Bojen gekennzeichnet.

§ 2
Vom Verbot des Befahrens der im § 1 festgelegten Wasserflächen sind Fahrzeuge der ISAF World Sailing

Games Durchführungsges.m.b.H., der Bundespolizei sowie des Rettungs-, Hilfeleistungs- und Feuer-
löschdienstes ausgenommen.

§ 3
Zuwiderhandlungen gegen die Verbote des § 1 werden gemäß § 42 des Schifffahrtsgesetzes, BGBl. I Nr.

62/1997 i.d.F. des BGBl. I Nr. 123/2005, als Verwaltungsübertretungen bestraft.

§ 4
Diese Verordnung tritt mit 6. Mai 2006 in Kraft und mit Ablauf des 21. Mai 2006 außer Kraft.

Für den Landeshauptmann:
Mag. Resetar 

LANDESGESETZBLATT
FÜR DAS BURGENLAND

Jahrgang 2006 Ausgegeben und versendet am 26. April 2006         14. Stück

20. Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 14. April 2006, über schifffahrtspolizeiliche
Beschränkungen auf dem Neusiedlersee vom 6. Mai 2006 bis 21. Mai 2006

87



Koordinatenverzeichnis der Regattabahnen Anlage 1

88 LANDESGESETZBLATT NR. 20/2006

Bezeichnung Eckpunktkoordinaten
47°55,388 N     -     16°48,693 O
47°54,277 N     -     16°49,775 O
47°53,501 N     -     16°48,142 O
47°54,611 N     -     16°47,050 O
47°54,527 N     -     16°46,449 O
47°53,486 N     -     16°47,653 O
47°52,611 N     -     16°46,061 O
47°53,666 N     -     16°44,857 O
47°53,944 N     -     16°49,122 O
47°52,805 N     -     16°50,265 O
47°52,055 N     -     16°48,673 O
47°53,166 N     -     16°47,510 O
47°52,667 N     -     16°47,163 O
47°51,502 N     -     16°48,897 O
47°50,416 N     -     16°47,244 O
47°51,472 N     -     16°45,586 O
47°55,673 N     -     16°50,227 O
47°55,000 N     -     16°51,000 O
47°54,667 N     -     16°50,997 O
47°54,167 N     -     16°49,882 O
47°48,220 N     -     16°42,013 O
47°48,135 N     -     16°41,902 O
47°48,115 N     -     16°41,966 O
47°48,173 N     -     16°41,920 O

Bahn  A

Bahn  B

Bahn  C

Bahn  D

Bahn  E

Bahn  F  (Rust)

Bezeichnung Mittelpunkt Durchmesser
Bahn F (Neusiedl am See) 47°55,6834 N     -     16°50,400 O bis 400 m



Darstellung der Regattabahnen Anlage 2

Regattabahnen  A bis E  sowie  F (Neusiedl am See)

Regattabahn F (Rust)

 

 

89LANDESGESETZBLATT NR. 20/2006



Landesgesetzblatt für das Burgenland                       Österreichische Post AG
Amt der Bgld. Landesregierung Info.Mail Entgelt bezahlt
7000 Eisenstadt
Europaplatz 1

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird
vom Amt der Burgenländischen Landesregierung in
Eisenstadt herausgegeben und erscheint nach Be-
darf.


